



خبر



ایجاد ۲۰۰ هزار شغل توسط وزارت صمت

بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت صمت، کمیته امداد امام خمینی (ره) و وزارت جهادکشاورزی بیشترین تعهد ایجاد اشتغال در سطح کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

محمود کریمی بیرانوند در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: سامانه رصد ملی اشتغال برای اولین بار در دولت سیزدهم راه‌اندازی شد.

در این سامانه ۲۱ هزار کاربر دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور با سامانه کار می‌کنند و ده‌ها داشبورد تحلیلی و ده‌ها داشبورد اطلاعات اشتغال کشور را روی این سامانه می‌توان مشاهده کرد.

با استفاده از سامانه رصد اشتغال می‌توان گفت که مثلاً دستگاه کمیته امداد در یک شهرستان کوچک چقدر تعهد اشتغال دارد و چقدر به تعهداتش رسیده است؟ همچنین می‌توان میزان تعهدها و درصد نظارت و صحت سنجی آنها را به صورت ۲۴ ساعته بررسی کرد.

وی با اشاره به امکان بررسی تعهدات به تفکیک استان، شهرستان و دستگاه اظهار کرد: هم به تفکیک دستگاه و هم به تفکیک نوع خدماتی که آن دستگاه ارائه می‌دهد این موضوعات قابل تفکیک است. مثلاً ممکن است یک دستگاه اصل کارش تأمین مالی و پرداخت تسهیلات اشتغال باشد یا یک دستگاه کارش دادن مجوز باشد یا دستگاهی مثل سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نقش مهارتی و افزایش مهارت را داشته باشد.

یکی از نکات مهم سامانه این است که با تقسیم کار دستگاهی که در سراسر کشور انجام شده در حال حاضر ۸۵ دستگاه در سطح حاکمیت به حوزه اشتغال پاسخگو هستند و می‌گویند که چه فعالیتی برای اشتغال انجام می‌دهند، بنابراین ما تمام دستگاه‌های حاکمیتی را می‌توانیم به صورت برخط بررسی و آمار آنها را صحت سنجی کنیم.

کریمی بیرانوند با اشاره به نقش آفرینی متفاوت ۸۵ دستگاه در پاسخگویی به حوزه اشتغال درباره بیشترین میزان تعهد اشتغال دستگاه‌ها گفت: نقش وزارت صنعت، معدن و تجارت در ایجاد اشتغال به نسبت برخی شرکت‌ها بیشتر است و بیشترین تعهدی که داریم مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت است که ۳۲۱ هزار و ۹۷۰ تعهد دارد و تاکنون ۱۹۹ هزار و ۱۹۹ فرصت شغلی جدید را در سال ۱۴۰۲ ثبت کرده و عدد درصد پیشرفتش هم ۶۱ ممیز ۸۷ صدم درصد است. کمیته امداد امام خمینی (ره) هم بیشترین درصد تعهد را بعد از وزارت صمت دارد که مطابق با سامانه رصد اشتغال ۱۷۸ هزار و ۶۸۵ تعهد داشته که در حال حاضر حدود ۷۰ درصد به تعهد خودش عمل کرده و وزارت جهاد کشاورزی نیز ۸۴ درصد تعهد خود را عملیاتی کرده است.

پرورش‌دهنده زنبورعسل در رتبه‌های بعدی مهارت‌آموزی در روستاها قرار دارند.

۶۵

هزار مهارت آموز

طبق آخرین داده‌های آماری از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، در نیمه نخست امسال ۶۴ هزار و ۳۴۷ مهارت‌آموز در ۲۲ هزار و ۴۱۹ بنگاه اقتصادی آموزش‌های مهارتی را در محیط واقعی کسب کرده‌اند. در سال گذشته نیز ۹۸ هزار و ۶۵۹ نفر در ۳۶ هزار و ۳۴۲ واحد صنفی و بنگاه اقتصادی آموزش‌ها را سپری کردند؛ این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۷ هزار و ۴۰۳ کارآموز آموزش‌ها را سپری کرده بودند، رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد

طبق آخرین داده‌های آماری از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، در نیمه نخست امسال ۶۴ هزار و ۳۴۷ مهارت‌آموز در ۲۲ هزار و ۴۱۹ بنگاه اقتصادی آموزش‌های مهارتی را در محیط واقعی کسب کرده‌اند. در سال گذشته نیز ۹۸ هزار و ۶۵۹ نفر در ۳۶ هزار و ۳۴۲ واحد صنفی و بنگاه اقتصادی آموزش‌ها را سپری کردند؛ این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۷ هزار و ۴۰۳ کارآموز آموزش‌ها را سپری کرده بودند، رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد

طبق آمار ارائه‌شده سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سال جاری است. از اهداف اصلی سازمان آموزش عالی و حرفه‌ای در سال جاری، این است که با انعقاد تفاهات‌نامه‌هایی با وزارت علوم، دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه آزاد مبادرت به توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کرده است.

در این زمینه دانشگاه آزاد با ۳۶ درصد و دانشگاه‌های دولت با ۲۵ درصد بیشترین تعامل در حوزه آموزش‌های مهارتی را در شش‌ماه اول امسال داشته‌اند.

آموزش مهارت بهبودیافتگان مواد مخدر و معلولان

بر اساس تکالیف ارائه‌شده به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مقرر شده است که در سال جاری به ۲۵ هزار معتمد بهبودیافته این سازمان آموزش‌های مهارتی را ارائه کند که در این راستا در شش‌ماه اول امسال ۱۵ هزار و ۹۱۷ نفر - دوره آموزش مهارتی را فرا گرفته‌اند.

در زمینه آموزش مهارتی به معلولان نیز ۲ هزار و ۷۴۸ نفر - دوره آموزش رایگان به آنها از طریق سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ارائه شده است.

برای معلولان، ۲۰۰ کارگاه آموزشی فعال در سطح کشور در رشته‌های نقاشی سیاه‌قلم، آشپزی درجه ۲، حسابداری، نازک‌دوز زنانه، آرایشی‌گری و پیرایشگر مردانه، آشنایی با کسب و کار، بسته‌بندی و بازاریابی و فروش محصولات تولیدی ایجاد شده است.

راه‌اندازی نهضت ملی آموزش در دولت سیزدهم

سازمان فنی و حرفه‌ای کشور اقدامات اصلاحی روی طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی انجام داده است بر این اساس انجام کل فرایند به‌صورت الکترونیکی، برقراری ارتباط آسان بین مهارت‌آموزان و مراکز آموزشی از طریق سامانه، رفع مشکلات حفاظت و ایمنی مراکز مهارت‌آموزی و واحدهای تولیدی، اتصال پورتال به سامانه سازمان تأمین اجتماعی و طراحی و پیاده‌سازی سامانه یکپارچه ملی را انجام می‌دهد. سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم با توسعه چتر آموزشی و راه‌اندازی نهضت ملی آموزش، مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را برای ۱۹ گروه از اقشار جامعه به‌خصوص نسل جوان فراهم کرده است تا زمینه ورود کارآموزان به محیط کار فراهم شود. این سازمان دارای ۶۴۰ مرکز آموزش دولتی، پنج هزار و ۴۰۰ مرکز چوار کارگاهی و ۱۴ هزار آموزشگاه خصوصی متولی ارائه آموزش‌های مهارتی است و بیش‌بین آموزش سالانه چهار میلیون نفر را انجام می‌دهد. آموزش کار واقعی، طرح نخلستان، کهد، مدارس تابستانه، امضای تفاهات‌نامه با صنایع و نهادهای مختلف در راستای ارائه آموزش‌های مهارتی، تدوین استانداردهای شایسته و توانمندسازی دانشجویان برای ورود به بازار کار از مهم‌ترین برنامه‌های آموزشی در دولت سیزدهم است که از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور دنبال می‌شود.



عکس: ایران

در نیمه نخست امسال با مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار صورت گرفت

مشارکت ۲۳ هزار بنگاه اقتصادی در اشتغالزایی کشور

عملکرد سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در شش‌ماه اول امسال نشان می‌دهد که بیش از ۹۰ درصد از اهداف

این سازمان در حوزه مهارت‌آموزی محقق شده است

گزارش

به ۶۴ هزار ۳۴۷ نفر در محیط واقعی کار آموزش‌های مهارتی را ارائه داد.

در این شش‌ماه، ۲۲ هزار و ۴۱۹ واحد کارگاهی متولی آموزش این تعداد و ۹۸ هزار و ۶۵۹ نفر در محیط واقعی کار آموزش دیده بودند. این درحالی است که طی شش‌ماه اخیر این ۶۴ هزار نفر آموزش‌های لازم را در محیط واقعی کار فرا گرفتند.

کارآموزان در این طرح با دریافت آموزش در محیط کار، مجموعه‌ای از مهارت‌ها را یاد می‌گیرند و در پایان گواهینامه آموزش فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند. در این طرح کارجویان از نزدیک با فعالیت‌های کارفرمایان، مدیریت، بنگاه‌داری، دخل و خرج، درآمدزایی، بازاریابی و برخورد با مشتری و سایر موارد آشنا می‌شوند.

طبق اعلام سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی توانایی ورود به طرح محیط کار واقعی را

دارند، در صورتی که هر واحد یک نفر را جذب کند، به‌طور متوسط یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر می‌توانند جذب بنگاه‌ها و واحدهای صنفی شوند.

طبق آخرین داده‌های آماری از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، در نیمه نخست امسال ۶۴ هزار و ۳۴۷ مهارت‌آموز در ۲۲ هزار و ۴۱۹ بنگاه اقتصادی آموزش‌های مهارتی را در محیط واقعی کسب کرده‌اند. در سال گذشته نیز ۹۸ هزار و ۶۵۹ نفر در ۳۶ هزار و ۳۴۲ واحد صنفی و بنگاه اقتصادی آموزش‌ها را سپری کردند؛ این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۷ هزار و ۴۰۳ کارآموز آموزش‌ها را سپری کرده بودند، رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.

آموزش مهارت به روستاییان در شش‌ماه اول امسال

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در راستای گسترش عدالت اجتماعی در

تعداد اقلام تحت پوشش طرح کالبرگ الکترونیک به ۱۶ قلم افزایش یافت

میوه و سبزیجات هم به سبد کالبرگ الکترونیک اضافه شد

کالبرگ تسری یافت و در فاز ششم نیز دهک‌های ششم و هفتم درآمدی همچون دهک‌های یک تا پنج مشمول دریافت امتیاز تشویقی طرح کالبرگ شدند و در صورتی که ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری می‌کنند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی خواهند شد؛ به عبارتی با استفاده از این طرح، یارانه دهک‌های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزار تومان افزایش یافت. البته ناگفته نماند که استفاده و خرید در طرح کالبرگ الکترونیک کاملاً «اختیاری» است اما استفاده از آن باعث بهره‌مندی از یارانه‌های اضافه‌تر خواهد شد.

لازم به ذکر است از چند روز گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فاز جدیدی از طرح را در راستای افزایش امنیت غذایی اجرا کرد و علاوه بر افزایش یارانه

تومانی شدند. البته در فاز اول اجرای سراسری این طرح، سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند و اگر ۷۰ درصد مبلغ یارانه خود را از میان این ۱۱ قلم خریداری می‌کردند، مبلغ یارانه آنها ۲۰ درصد افزایش می‌یافت. در مرحله دوم نیز سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) از امتیاز تشویقی بهره‌مند شدند با این تفاوت که شرط بهره‌مندی از افزایش اعتبار خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار یارانه اعلام شد و در صورتی که سرپرستان خانوار این مبلغ از یارانه خود را از میان اقلام کالاهای اساسی خریداری می‌کردند، مشمول امتیاز تشویقی می‌شدند.

به مرور و از اول شهریورماه یارانه تشویقی به دهک‌های درآمدی چهار و پنج در قالب



سجاد صفری / ایران

افراد پس از طی مراحل خرید اینترنتی از فروشگاه‌هایی که اسامی‌شان در اپلیکیشن «شما» (شبکه ملی اعتبار) منتشر شده است، در مرحله آخر و قبل از واریز وجه باید گزینه «استفاده از کالبرگ» را انتخاب و رمز یک‌بار مصرف ۸ رقمی دریافتی از اپلیکیشن «شما» (شبکه ملی اعتبار) یا کد USSD اعلام شده به شماره #۰۵۰۰۱۴۳۳* را وارد کرده، سپس اعتبار کالبرگی سرپرست خانوار محاسبه می‌شود و می‌توانند هنگام خرید از یارانه خرید از این فروشگاه‌ها نیز فراهم شود.

دارند و اگر مشمولان به فروشگاه‌های واجد شرایط و زنجیره‌های مراجعه کنند به دلیل اینکه محصولات، بارکد خاص خود را دارا هستند به راحتی می‌توانند آنها را خریداری و در همین راستا خانوارها برای اطلاع از لیست اقلام و فروشگاه‌های واجد شرایط باید برنامه کاربردی «شما» را نصب کنند. البته در راستای تسهیل خرید مردم، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با فروشگاه‌های اینترنتی مکاتباتی انجام داده است تا امکان خرید از این فروشگاه‌ها نیز فراهم شود.